X X V I I .

Adephonsus Imperator Regale palatium Ovetense 
donat Martino Episcopo ad construendum pau

per um hospitium. Anno 109ó.

V  -
./Lpus. In nomine Sanctæ, &  individuæ Trinitatis, vi
delicet æterni P atris, &  Filii ejus Domini , ac Redempto~ 
ris nostri Jesu-Christi, necnon &  Spiritus Sancti a-b utro- 
que procedentis , per quem cuncta, quæ sunt, quæ fue
ru n t, vel quæ adhuc futura sunt, interius vivificationem 
accipiunt. Ego Adefonsùs Dei gratia totius Hispaniæ Im
perator cum consensu uxoris meæ Bertæ Reginæ tam ani- 
mæ meæ , quam corporis providens utilitati, proposui fa
cere , sicut &  facio , cartulam testamenti de ilio Palatio 
Fraotisco , quod est in Oveto foras, de ilio nostro de quo 
supradicto Palatio facio hoc tast^nientum Deo atque Ec-^

de-

clesîæ Sancti Salvatoris, ejusque Apostolorum, ad quo
rum honorem prædicta Ecclesia extat fundata ab ante- 
cessoribus meis , ut per arbitrium Episcopi Domini M ar
tin i, ejusque Canonicorum , quorum petitioni favens hoc 
scribere mandavi. Fiat in illo palatio domus eleemosina- 
ria ad pauperes Christi hospitandos , &  tribuo talem 
consuetudinem , ac tale foro ad illa albergarla, quæ fue
rit facta in ipso palatio , ut nullus Princeps, nec Comes, 
ñeque Majordomus, aut Sayo , aut aliquis homo non au- 
deat ibi intrare pro ibi male facere, ñeque ex parte Regis, 
ñeque aiterius hominis, sed maneat in tuitione vel defen- 
sione Pontificis Ovetensis Sedis , non ut ille Episcopus 
ibi aliquod male fa c ia t, aut Majorinum, aut Clericum in
de ad suam solummodo voluntatem ejiciat, sed per con
silium de illos confratres sicut^ communiter judicaverit, 
sicut propriam Sedem regat. Do autem terminum ab ipsa 
albergarla per illa via , quæ discurrir ad Fonte incalata, 
usque ad illa calzada majore , quæ vadit pro ad Sancto 
Pelagio , àc à dextro per illa ripa antiqua , quæ est ante 
illa posata de Ecta Cidiz usque ad illa posata de palatio, 
unde exeunt pro ad Sancta M aria, &  intus per illa via 
de ante ilio Palatio , &  de illo porticu de ilio Palatio, 
quomodo vadit in'directo usque ad illo muro antiquo, sic 
determino ipsa quadra , ut sedeat de ipsa albergaría, ut 
faciant ibi aut Ecclesiam , aut quod ille Episcopus volue
rit. Hòc autem facio pro remedio animæ méæ &  paren- 
tum meorum, ita ut ab hoc die , &  tempore illo Palàtio 
de jure meo sit alieno , a:c pauperum "Christi dominiò- 
que Ovetensis Episcopi sim ul, &  confratrum perenniter, 
ut eisdem tradatur ævo perenni, &  per sæcula cuncta. 
Si quis autem quod fieri minime c r e d o a u t  ego , aut ali
quis homo de propinquis meis 1 vel . extra neis contra hoc 
factum meum ad interrumpendum ven erit, vel venerint, 
quisquis ille fuerit, qui talia commìsserit tam regia potes- 
tas , quam &  p op ulorum  universitas, sit excommunicatus, 
&  à Christianæ fidei liberiate separatus, &  sicut Datam 
&: Aviron , qui legi D e i, &  Moisi servo ejus contradixe- 
runt, quos terra vivos absorbuit, cum Juda Domini tra 
d itore, qui laqueo se suspendit, &; vitara cum visceribus